Studime të mëtejshme dhe bashkëpunim midis shtëpisë dhe shkollës - mbrëmje informuese për nxënësit e klasave të 7-9-ta.

Të dashur nxënës dhe kujdestarë!

Mirë se vini të dëgjoni rreth studimeve të mëtejshme dhe bashkëpunimit midis shtëpisë dhe shkollës. Temat do të diskutohen nga keshilltari kulturor i gjuhës suaj.

Ora dhe vendi:

  • Gjuha shqipe: E martë 10.2.2026 në shkollën Kirkkojärvi ora 17:00-19:00
  • Gjuha kurde: E enjte 12.2.2026 në shkollën Kirkkojärvi ora 17:00-19:00


Programi:

1. Sistemi arsimor finlandez dhe aplikimi për arsimin e mesëm të lartë
              2. Prezantimet
· Arsimi përgatitor për diplomën (TUVA) dhe arsimi bazë për të rritur (AIPE)
· Arsimi profesional
· Shkolla e mesme gjimnazi
              3. Bashkëpunimi midis shtëpisë dhe shkollës

Jatko-opinnot ja yhteistyö kodin ja koulun välillä -infoillat
 7.–9.-luokkalaisille

Hyvät oppilaat ja huoltajat!

Tervetuloa kuulemaan peruskoulun jälkeisistä opinnoista sekä kodin ja koulun yhteistyöstä. Aiheista kertoo oman kielesi kulttuuriohjaaja.
 
Aika ja paikka: 
· Albania: tiistai 10.2.2026 Kirkkojärven koululla klo 17.00-19.00
· Kurdi: Torstai 12.2.2026 Kirkkojärven koululla klo 17.00-19.00

Ohjelma:  

1. Suomen koulutusjärjestelmä ja toiselle asteelle hakeminen 
2. Esittelyt
· Tutkintoon valmistava opetus (TUVA) ja aikuisten perusopetus (AIPE)
· Ammatillinen koulutus
· Lukio
3. Kodin ja koulun välinen yhteistyö

